
D
DIAGONÁLY ATOS

Jaroslav Šrám



A547 Redčenkov | Danda
LS 2020
FA ČVUT

ALBERTOV



GSEducationalVersion

D



Stavební pozemek je součástí 
areálu kláštera svaté Alžbety 
v Praze v části Albertov. Jde o 
značně svažitou parcelu s nízkým 
porostem, jejíž rozměr a tvar je 
převzat z půdorysu kláštera.   

Destrukcí hmoty reaguji na okolní 
blokovou zástavbu a zaroveň po-
nechávám průchodnost parcely. 

Parcelu vyplňují tři solitéry, 
jejiž funkce je orientována na 
nejstarší generaci. Jedná se o 
dům s pečovatelskou službou s 
částečným zdravotnickým provo-
zem. 
 

koncept

současný
stav

návrh



situace 1:500



Dva větší objekty, které jsou orient-
ovány na jihovýchod a jihozápad 
fungují jako obytné. Nacházejí se 
zde plně vybavené 1kk a 2kk byty 
pro seniory, společné prostory, 
zdravotnický provoz a zázemí pro 
sestry. 

Nejmenší budova umístěna na se-
verozápad funguje jako společná, 
ve které je umístěna jídelna s 
kavárnou a správcovské byty.

axonometrie





Hlavní myšlenkou je vytvoření 
zástavby, která jasně definuje 
parcelu a přitom neomezuje volný 
pohyb skrz. Vytvořením dvou dia-
gonál směřujících k postranním 
kaplím došlo k rozpadu hmoty na 
tři zdánlivě solitérní objekty, které 
mezi sebou komunikují skrze rastro-
vou fasádu.

koncept



situace 1:500



Do komplexu lze vstoupit ze tří 
světových stran pomocí běžných 
komunikací a z jižní strany poté 
průchodem, který vede pod hlavní 
budovou.

půdorys parter



situace 1:500



Soubor se skládá ze tří budov. 
Hlavní budova má dvě patra s uby-
tovacími jednotkami. Druhá obyt-
ná budova s dvěmi nadzemními 
podlažími obsahuje dvoulůžkové 
pokoje. Poslední budova  poskytuje 
místo ke společnému stravování 
seniorů a nabízí dostatek prostorů 
pro personál a chod areálu.

půdorysy



legenda místností

skladovací/techické prostory

bytové prostory

společné prostory

společné komunikace

zdravotnické/správcovské prostory



půdorys PP domu s byty 1kk
1:200



půdorys 1NP domu s byty 1kk
1:200



půdorys bytu 1kk
1:50



půdorys PP domu s byty 2kk
1:200



půdorys 1NP domu s byty 2kk 
1:200



půdorys 2NP domu s byty 2kk 
1:200



půdorys bytu 2kk
1:50



půdorys PP domu se společnými prostory
1:200



půdorys 1NP domu se společnými prostory
1:200



půdorys 2NP domu se společnými prostory
1:200



Řezy jednotlivými budovamiřezy



řez domem s byty 1kk
1:300



řez domem s byty 2kk
1:200



řez domem se společnými prostory
1:200



Pohledy na jednotlivé fasády 
znázorňující rastr oken.

pohledy



jižní pohled na fasády



severní pohled na fasády



Chebská pánev je tektonická 
sníženina vyplněná miocenními 
jezerními jíly a písky. 

Chebská pánev je tektonická 
sníženina vyplněná miocenními 
jezerními jíly a písky. 

Chebská pánev je tektonická 
sníženina vyplněná miocenními 
jezerními jíly a písky. 

materiál 1

materiál 2

materiál 3

východní pohled na fasády



Reliéfní beton poskytuje celistvost 
a zároveň smysl pro detail.

Lehce tónované sklo zjemňuje bru-
talitu fasády.

Symetrie vzorovaných dlaždic roz-
bijí jednotlivost celku.

pohledový 
beton

sklo

pravidelné 
dlaždice



fasádní železobeton

tepelní izolace EPS

železobetonová stěna

stěrková omítka s perlinkou

východní pohled na fasády



společná axonometrie














